
 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Edição Nº 26 Formosa do Oeste, Quinta-feira, 22 de março de 2012 04 Páginas 

 

 
 
 

Sumário 
 

PORTARIAS ............................................................ 2 

ERRATA ................................................................... 2 

EXTRATO ................................................................. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

5ª feira | 22/Mar/2012 
Edição nº 26 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº. 065/2012 

JOSÉ MACHADO SANTANA, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

Comunicado De Resultado Da Avaliação da Incapacidade NB nº. 

549.159.819-0, da funcionária, CREUZA DOS SANTOS JORGE, expedido 

pela Previdência Social.  

R E S O L V E 

Art.1º - Fica pela presente Portaria Prorrogado do dia 29/02/2012 ao dia 

31/07/2012, Licença para tratamento de saúde da funcionária Senhora, 

CREUZA DOS SANTOS JORGE, ocupante do Cargo efetivo de Auxiliar de 

Finanças. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a partir de 29/02/2012, ficando revogadas as disposições 

em contrario. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

Paço Municipal, aos 19 de Março de 2012 

JOSÉ MACHADO SANTANA 

Prefeito Municipal 

ERRATA 
 

ERRATA 

A Portaria nº 061/2012, do Executivo Municipal de Formosa do Oeste, 

Estado do Paraná, publicado na edição nº 3.053, de 13/03/2012, do jornal 

“O Regional” órgão oficial do Município, onde se lê: 

- Fica pela presente portaria concedida a Senhora. IRACI ALTRAN 

CADAMURO, funcionária publica municipal, ocupante do Cargo efetivo de 

Zeladora, Licença Especial de 03 meses, referente ao período aquisitivo de 

16/11/2004 a 16/11/2009, a serem usufruídas a partir do dia 12/03/2012 a 

12/06/2012. 

Leia-se: 

- Fica pela presente portaria concedida a Senhora. IRACI ALTRAN 

CADAMURO, funcionária publica municipal, ocupante do Cargo efetivo de 

Monitora, Licença Especial de 03 meses, referente ao período aquisitivo de 

16/11/2004 a 16/11/2009, a serem usufruídas a partir do dia 12/03/2012 a 

12/06/2012. 

Formosa do Oeste, 19 de Março de 2012 

JOSE MACHADO SANTANA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EXTRATO 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO Ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 033/2011. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

CONTRATADA: COPACOL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL 
CONSOLATA 

OBJETO: Resolvem aditar o prazo de vigência do Contrato Administrativo 

Nº. 033/2011 de 01/07/2011, fica prorrogado até o dia 01/08/2012. 

DATA: 26/01/2012  

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal   

            Marcio Jair Schmidt – Representante Legal 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO Ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 034/2011. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

CONTRATADA: R V DE SOUZA 

OBJETO: Resolvem aditar o prazo de vigência do Contrato Administrativo 

Nº. 033/2011 de 01/07/2011, fica prorrogado até o dia 01/08/2012. 

DATA: 26/01/2012  

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal   

                     Reginaldo Vieira De Souza – Representante Legal 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO Ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 035/2011. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

CONTRATADA: C. A. SARTORI OLIVEIRA – MINIMERCADO – ME 

OBJETO: Resolvem aditar o prazo de vigência do Contrato Administrativo 

Nº. 033/2011 de 01/07/2011, fica prorrogado até o dia 01/08/2012. 

DATA: 26/01/2012  

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal   

                  Eleandro Paula De Souza – Representante Legal 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO Ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 040/2011. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

CONTRATADA: CAMPOGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - ME 

OBJETO: Resolvem aditar o prazo de vigência do Contrato Administrativo 

Nº. 040/2011 de 08/08/2011, fica prorrogado até o dia 08/12/2012. 

DATA: 05/03/2012  

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal 
                            Fábio Alexandre Zarke – Representante Legal 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

5ª feira | 22/Mar/2012 
Edição nº 26 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO Ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 041/2011. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

CONTRATADA: GRÁFICA E PAPELARIA CISLEN LTDA - ME 

OBJETO: Resolvem aditar o prazo de vigência do Contrato Administrativo 

Nº. 041/2011 de 08/08/2011, fica prorrogado até o dia 08/12/2012. 

DATA: 05/03/2012  

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal   

                    Wanderley Dourado Lisboa – Representante Legal 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO Ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 042/2011. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

CONTRATADA: M.P.F. CARMONA - ME 

OBJETO: Resolvem aditar o prazo de vigência do Contrato Administrativo 

Nº. 042/2011 de 08/08/2011, fica prorrogado até o dia 08/12/2012. 

DATA: 05/03/2012  

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal   

                       Marcos Paulo Francisco Carmona – Representante Legal 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO Ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 043/2011. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

CONTRATADA: A. P. RODRIGUES & I. C. RODRIGUES LTDA 

OBJETO: Resolvem aditar o prazo de vigência do Contrato Administrativo 

Nº. 043/2011 de 08/08/2011, fica prorrogado até o dia 08/12/2012. 

DATA: 05/03/2012  

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal   

                    Adnilson Pereira Rodrigues – Representante Legal 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO Ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 044/2011. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

CONTRATADA: FABIANO AUGUSTO NUNES - ME 

OBJETO: Resolvem aditar o prazo de vigência do Contrato Administrativo 

Nº. 044/2011 de 08/08/2011, fica prorrogado até o dia 08/12/2012. 

DATA: 05/03/2012  

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal   

                  Juliano Peligrini Dambros – Representante Legal 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO Ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 045/2011. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

CONTRATADA: GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA 

OBJETO: Resolvem aditar o prazo de vigência do Contrato Administrativo 

Nº. 045/2011 de 08/08/2011, fica prorrogado até o dia 08/12/2012. 

DATA: 05/03/2012  

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal   

        Douglas De Araujo – Representante Legal 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO Ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 046/2011. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

CONTRATADA: FELIPE & FELIPE LTDA 

OBJETO: Resolvem aditar o prazo de vigência do Contrato Administrativo 

Nº. 046/2011 de 08/08/2011, fica prorrogado até o dia 08/12/2012. 

DATA: 05/03/2012  

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal   

              Ediefferson Luz Felipe – Representante Legal 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO Ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 033/2011. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

CONTRATADA: COPACOL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL 
CONSOLATA 

OBJETO: Adita o presente contrato no valor de R$ 24.317,11 (vinte e quatro 

mil trezentos e dezessete reais e onze centavos) e o valor global passa a 

ser de R$ 121.585,56 (cento e vinte e um mil quinhentos e oitenta e cinco 

reais e cinqüenta e seis centavos). 

DATA: 05/03/2012 

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal   

                             Marcio Jair Schmidt – Representante Legal 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO Ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 034/2011. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

CONTRATADA: R V DE SOUZA 

OBJETO: Adita o presente contrato no valor de R$ 2.599,89 (dois mil 

quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e nove centavos) e o valor 

global passa a ser de R$ 12.999,44 (doze mil novecentos e noventa e nove 

reais e quarenta e quatro centavos). 

DATA: 05/03/2012 

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal 

                           Reginaldo Vieira De Souza – Representante Legal 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

5ª feira | 22/Mar/2012 
Edição nº 26 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO Ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 035/2011. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

CONTRATADA: C. A. SARTORI OLIVEIRA – MINIMERCADO – ME 

OBJETO: Adita o presente contrato no valor de R$ 7.260,11 (sete mil 

duzentos e sessenta reais e onze centavos) e o valor global passa a ser de 

R$ 36.300,56 (trinta e seis mil trezentos reais e cinqüenta e seis centavos). 

DATA: 05/03/2012 

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal   

                            Eleandro Paula De Souza – Representante Legal 

 

 

 


		2012-03-22T08:32:57-0300
	JOSE MACHADO SANTANA:19088345953
	Diário Oficial




